ALEXANDRE DE ITAÓCA

Vereador

Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro Cachoeiro de Itapemirim/ES, CEP: 29300-170

Contato: +55 28 3526-5622

e-mail: alexandreitaoca@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESPÍRITO SANTO

de Leis, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR ARY ROBERTO MOREIRA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS, a realização de estudo de viabilidade para construção de muro de

O Vereador infra-assinado, eleito pela legenda PSB, com assento nesta Casa

contenção e execução de calçamento na Rua Oscar Guedes Pinto, Bairro

Sumaré, conforme fotos em anexo.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se faz necessária diante das condições precárias apresentadas na via em questão, que atualmente não possui calçamento adequado, o que causa transtornos aos moradores, especialmente em períodos de chuva, dificultando o trânsito de pedestres e veículos.

·

Além disso, observa-se a necessidade da construção de um muro de contenção para maior segurança dos moradores, visto que o desnível lateral da rua, com erosões e matagal, oferece risco de deslizamentos, podendo ocasionar acidentes.

A realização da obra garantirá melhoria da mobilidade urbana, segurança e qualidade de vida para os moradores da localidade.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 15 de Setembro de 2025

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"



ALEXANDRE DE ITAÓCA

Vereador

Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro Cachoeiro de Itapemirim/ES, CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5622

e-mail: alexandreitaoca@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

ALEXANDRE DE ITAÓCA

Vereador - (PSB)





"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"





ALEXANDRE DE ITAÓCA

Vereador

Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro Cachoeiro de Itapemirim/ES, CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5622

e-mail: alexandreitaoca@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br



"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"